Hawker
XFC FLEX
Anwender-
handbuch
GRÜNES LICHT FÜR FLEXIBLE
ARBEITSEINSÄTZE
INHALT
Einleitung.........................................................................................................2

gen durch Messung des aus der Batterie austretenden Wasserstoffvolu -
mens und Umrechnung in das Äquivalent in Amperestunden bestimmt.
Dieses Äquivalent wird dann von der Gesamtzahl der Amperestunden
abgezogen, die die Batterie während des Messzeitraums aufgenommen
hat. Die Differenz ist die Rekombinationsrate der Batterie und wird meist
als Prozentsatz angegeben. Da sich eine hundertprozentige Rekombina -
tion nicht erreichen lässt, wird immer ein wenig Wasserstoff durch das
Ventil aus der XFC FLEX-Batterie ausgasen; die Menge ist jedoch viel
geringer. Der Igas für Batterien in dieser Technologie beträgt
1A/100 Ah C5.
PRODUKTREIHE
Monoblock- Nenn- Nenn- KW Abmessungen Gewicht(1) Zyklen- Anschluss- Anordnung
Typ spannung kapazität Nennwert L B Höhe Höhe [kg] zahl(2) klemme der
[V] [K5] Gehäuse Anschluss Anschlüsse
[mm] [mm] [mm] [mm]
12XFC25 12 25 0,059 250 97 147 144 10 1200 M6 Buchse (3)* B
12XFC35 12 35 0,085 250 97 197 194 13 1200 M6 Buchse (3)* B
12XFC48 12 48 0,116 220 121 252 248 19 1200 M6 Buchse (3)* B
12XFC58 12 58 0,14 280 97 264 248 19 1200 M8 Buchse ( 3)* C
12XFC60 12 60 0,136 329 166 174 166 25 1200 M6 Buchse (3)* A
12XFC82 12 82 0,197 395 105 264 248 28 1200 M8 Buchse (4) D
12XFC158 12 158 0,383 561 125 283 263 51 1200 M8 Buchse (4) E
12XFC177 12 177 0,433 561 125 317 297 58 1200 M8 Buchse (4) E
(1) Näherungswert   (2) max. 60 % Entladetiefe   (3) Kann mit SAE-Pol ausgestattet werden   (4) Kann mit frontseitigem M6-Anschluss ausgestattet werden
* Kann mit M6 -Gewindebolzen ausgestattet werden
ÜBERBLICK PRODUKTREIHE
Tabelle 1: Technische Angaben zu den XFC FLEX-Batterien